江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2005〕60号

省政府关于常州港港口总体规划的批复

常州市人民政府：

你市《关于报批常州港总体布局规划的请示》（常政发〔2004〕194号）悉。经研究，批复如下：

一、同意《常州港港口总体规划》（以下简称《规划》）对常州港主要功能的定位。随着腹地经济的发展和上海国际航运中心的建设，常州港可作为上海国际航运中心集装箱枢纽港的喂给港，逐步发展成为以本地区物资运输为主，兼顾长江中上游地区物资中转运输，具有运输组织、装卸储存、包装加工、中转换装、物流配送、商贸流通、信息服务等功能的综合性、现代化港口。

二、原则同意《规划》提出的岸线利用规划和港区布局规划。为科学合理开发、利用岸线，实现港口集约化经营，在今后的码头建设中要遵循岸线利用规划和港区功能定位，注意做好现有港区和新建港区码头功能的整合、调整和优化，以充分发挥港口整体功能，提高岸线使用效率。

三、原则同意《规划》提出的常州港水、陆域界限和锚地规划布局。

四、同意《规划》提出的船型发展预测。具体船型、船舶吨级在具体建设项目的前期研究工作中进一步论证确定。

五、同意《规划》提出的公路、内河航道等集疏运通道的规划意见，具体的建设标准、等级在建设项目的前期研究工作中进一步论证确定；供电、供水、通信、导航、生产及生活辅助设施的布局可在港口建设过程中根据实际发展的需要作必要的调整。

六、原则同意《规划》中有关环境保护措施的意见，具体建设项目的环境影响评价在项目的前期研究工作中按国家有关规定办理。

七、港口总体规划是城市总体规划的重要组成部分，也是有效开发、利用岸线资源的重要依据。自批复下达之日起，在所批复的港区界限范围内，不得建设与规划的港口功能无关的其他永久性建筑物。

二○○五年八月十三日

主题词：交通  港口  规划  批复
抄送：交通部，省发展改革委、交通厅。
共印24份

[image: image2.wmf]
— 2 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc